П Р О Т О К О Л №1
заседания муниципальной общественной комиссии
г. Шиханы                                                                                          18.03.2020 года
Присутствовали:
Председатель комиссии – и.о. первого заместителя  главы администрации муниципального образования города Шиханы Федотова Т.А.
Секретарь комиссии:

И.о.заместителя директора МКУ «УГХ » - Столярова Е.А.
Члены комиссии:
Гришин В.В.              – директор МКУ «УГХ»
Хриматикопуло Я.Э. -  Заместитель начальника МКУ «Управления по делам ГО и

                                        ЧС», начальник ЕДДС;

Першин В.И.      –  Почетный гражданин города Шиханы, депутат Собрания    депутатов города Шиханы;

Федотова С.В.  – заместитель  председателя Общественного Совета муниципального образования города Шиханы;
Назарова А.Э.           –  начальник правового управления администрации

                                      муниципального образования города Шиханы.
Повестка заседания:
1. Подведение итогов первого этапа проведения общественных обсуждений по выбору общественной территории муниципального образования города Шиханы, подлежащей благоустройству в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории малые города.
Слушали: и.о. первого заместителя  главы администрации муниципального образования города Шиханы - Федотову Т.А.
Федотова Т.А. довела до сведения присутствующих информацию об итогах приема предложений по выбору общественной территории подлежащей благоустройству от жителей муниципального образования города Шиханы, проходившем в городе в период с 06.03.2020 по 17.03.2020г. Сбор предложений от населения города проводился главным образом путем сбора предложений через специально установленные в общественных местах контейнеры «Сердце Города», дополнительно определения мнения населения проводилось путем организацией встреч с представителями различных возрастных и социальных (профессиональных) групп, методом анкетирования.
Всего было охвачено 2421 жителей, из которых:

-240 человек, работники культуры и образования;

- 14 человек, представители спортивного сообщества;

- 67 представителей городского предпринимательства;

- 214 школьники и представители Российского движения школьников;

-  1886 люди пенсионного возраста.
По итогам первого этапа приема предложений от жителей города по выбору общественной территории подлежащей благоустройству, изменению или созданию вновь, места распределились следующим образом:

956 голосов – общественная территория расположенная в районе стадиона «Салют»
112 голосов – Аллея ветеранов

211 голосов – детская площадка в районе дома №32 по ул.Ленина

610 голосов – общественная территория в районе улицы Школьной (кругозор)

Всего 2421 голоса.
Решили:
1. Принять к сведению все предложения от  жителей города по вопросу благоустройства общественных территорий города.
2. Допустить общественную территорию, набравшую большинство голосов жителей города к опросу по выбору мероприятий, подлежащих к реализации на выбранной территории – общественная территория расположенная в районе стадиона «Салют».
Подписи членов комиссии:
                                                                                        Федотова Т.А.

                                                                                       Гришин  В.В.
                                                                                              Столярова Е.А.
Хриматикопуло Я.Э.
                                                                                          Федотова С.В.
                                                                                       Першин В.И.

                                                                                         Назарова А.Э.